PAGE
2

[image: image1.png]
ПРОЕКТ
Муниципальное образование

сельское поселение Лемпино

 Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 _______

                                    №  ____
с. Лемпино

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Лемпино

от 04.07.2014 №50 «Об утверждении административного регламента
по предоставлению  муниципальной услуги «Принятие документов,

а так же выдача решений  о переводе или об отказе в переводе жилого помещения
в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»
 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Лемпино от 04.07.2014 №50 «Об утверждении административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Принятие документов, а так же выдача решений  о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» следующие изменения:

1) пункт 2.6. изложить в следующей редакции:
«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной  услуги.

Для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение заявитель предоставляет следующие документы:

1) заявление о переводе помещения;

2) правоустанавливающие документы на переводимое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии), право на которое зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

3) правоустанавливающие документы на переводимое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии), право на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

4) план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);

5) поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение;

6) подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка  требуются  для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения);

7) согласие всех собственников помещений в многоквартирном доме, если перевод помещений невозможен без переустройства и (или) перепланировки, без присоединения к ним части общего имущества в многоквартирном доме.

Документы и сведения, указанные в подпунктах 1,3,6,7 пункта 2.6 настоящего административного регламента, представляются заявителем в Администрацию или в МФЦ самостоятельно.

Документы и сведения, указанные в подпунктах 2,4,5 пункта 2.6 настоящего административного регламента, запрашиваются Специалистом Администрации или МФЦ в рамках межведомственного информационного взаимодействия самостоятельно или могут быть предоставлены заявителем по собственной инициативе.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в муниципальном средстве массовой информации органа местного самоуправления -  бюллетень «Лемпинский вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения

                          Н.Н. Фоменкина